a corroborauimus C.

1 *Pithiviers* (dép. Loiret).

2 *Estouy* (dép. Loiret).

3 *La Cour-Dieu, ord. Cist.* (dép. Loiret).

6.

Bischof Johannes von Chartres entscheidet im Auftrag Alexanders III. den zwischen dem Stift Saint-Jean-en-Vallée (in Chartres) und dem Hospital in Chartres über eine Kapelle und einen Friedhof in der Pfarre Sainte-Foi ausgebrochenen Streit.

(1179 Frühjahr/Sommer).

Chartular des Stifts Saint-Jean-en-Vallée von 1260, f. 61' n. 37: Paris, Bibl. nat., ms. lat. 11063 [C]. – Ed.: René MERLET (Hg.), *Cartulaire de Saint-Jean-en-Vallée de Chartres*, Chartres 1906 (Collection de cartulaires chartrains 1), S. 54 Nr. 103 (aus C, zu 1179).

Die zugrundeliegende Kommissorie Alexanders III. ist RAMACKERS VI S. 210 Nr. 146 ([1179] März 6), wodurch sich auch die zeitliche Begrenzung ergibt. Zu den Ladungsfristen vgl. Jane E. SAYERS, *Papal Judges Delegate in the Province of Canterbury 1198–1254. A Study in Ecclesiastical Jurisdiction and Administration*, Oxford 1971 (Oxford Historical Monographs), S. 73. – Vgl. auch die Urkunde Lucius' III. JL 15122, ed. RAMACKERS VI S. 250 Nr. 189.

Johannes diuina dignatione et meritis sancti Thome Carn(otensis) ecclesie minister humilis omnibus, ad quos littere iste peruenerint, in Domino salutem. Noueritis, quod dominus papa nobis causam delegauit, que uertebatur inter dilectos filios nostros

abbatem et canonicos de Valeia et elemosinariam domum ecclesie Carnoten(sis) super  
 5 capella quadam intra fines parrochie sancte Fidis constructa et cimiterio ad eandem<sup>a</sup>  
 pertinente, iuxta tenorem sacri rescripti ipsius, quod subiecimus, decidendam: *Folgt der*  
*Text der Kommissorie Alexanders III.* Hec nobis dominus papa. Nos igitur ad manda-  
 tum ipsius ante presentiam nostram partes euocauimus de rei ueritate studiosius  
 inquirentes. Sed abbate prefato et canonicis asseuerantibus funus quoddam post inter-  
 10 positam appellationem in predicto cimiterio humatum fuisse, testium super hoc copiam  
 producentibus inter ipsos et magistrum Gauterum eiusdem domus elemosinarie, tunc  
 temporis preceptorem uirorum religiosorum, diligentia de pace tractatum est. Qua non  
 procedente dies alius est assignatus, ad quem utraque partium sufficienter comparente  
 magister G. se errasse confessus est coram nobis et his, qui aderant, et rectum fecit in  
 15 manu nostra promittens se ulterius summi pontificis precepta diligentius seruaturum.  
 Itaque ipsi auctoritate delegationis nobis iniuncte, etsi ordinariam haberemus iurisdic-  
 tionem, inhibuimus, ne quis de cetero contra sanctionem sedis apostolice et autentica<sup>b</sup>  
 scripta ecclesie Carn(otensis) aliquid attemptaret nec in capella memorata diuina  
 celebraret citra Carnotensium pontificum auctoritatem et predictorum canonicorum de  
 20 Valeia conuenientiam<sup>c</sup> aut in cimiterio iamdicto corpora defunctorum sepeliret, nisi illa  
 dumtaxat, que decedere contingeret in xenodochio<sup>d</sup> memorato. Quod ne surrepens  
 obliuio nouerca memorie semper infida tractu temporis inuolueret, litteris commendari  
 precepimus et sigilli nostri munimine confirmari.